
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.405 del 25/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 405 del 25/11/2023

OGGETTO: Donazione di due motocicli al Comune di Campi Bisenzio

L'anno duemilaventitré addì venticinque del mese di novembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.405 del 25/11/2023

2 di 4

Premesso che il Comune di Forte dei Marmi è proprietario di due motocicli marca BMW – targati ,
YA01035 e YA01036 in dotazione al Settore Polizia Municipale;

Considerato che il Comando di Polizia Municipale del Comune di Campi Bisenzio con nota mail del
20/10/2023 si era dichiarato disponibile ad acquistare i due motocicli in parola;

Ritenuto opportuno, in considerazione degli eventi alluvionali che hanno colpito il Comune di Campi
Bisenzio il 2/3 Novembre determinandone una situazione di estrema gravità su tutto il territorio del
Comune nel quale a causa delle esondazioni e rotture arginali dei principali corsi d’acqua è stato dichiarato
lo stato di emergenza con atto del Presidente della Regione n 182 del 2 novembre;

Tenuto conto che a seguito degli allagamenti dovuti all’esondazione dei corsi d’acqua in conseguenza delle
forti e prolungate piogge verificatesi nella sera del 2 Novembre, i veicoli in dotazione al Comando di Polizia
del Comune di Campi Bisenzio sono stati danneggiati/distrutti;

Ritenuto opportuno, in considerazione di quanto sopra, procedere alla donazione dei due motocicli
suindicati al Comune di Campi Bisenzio da destinare al Comando Polizia;

Rilevato che, trattandosi di donazione di beni mobili, la stessa dovrà essere doverosamente oggetto di
accettazione da parte dell’Amministrazione comunale di Campi Bisenzio;

Verificato, altresì, che, ai sensi dell’art. 783 del c.c., per le donazioni di modico valore non è necessario
l’atto pubblico sotto pena di nullità, purché vi sia stata la tradizione, ovvero la materiale consegna e che la
modicità deve essere valutata anche in rapporto alle condizioni economiche del donante;

Ritenuto che la donazione dei citati motocicli possa ritenersi di modico valore alla luce delle condizioni
economiche del donante e che pertanto possa avvenire in forma semplificata, non incidendo in maniera
rilevante sul patrimonio di colui che effettua la donazione;

Viste le disposizioni del Codice Civile relative alla donazione, dalle quali emerge che la donazione è un
contratto con il quale una parte, per spirito di liberalità, arricchisce l’altra;

Rilevato che, trattandosi di donazione di beni mobili, la stessa dovrà essere doverosamente oggetto di
accettazione da parte dell’Amministrazione comunale di Campi Bisenzio;

Considerato che rimangono a carico del Comune di Campi Bisenzio gli oneri economici connessi al
passaggio di proprietà dei due motocicli oggetto di donazione;

Atteso che la destinazione è vincolata ad interventi di rilevante interesse pubblico;

Valutato, infine, che tale operazione non comporterà alcun costo a carico del Comune;

DELIBERA
per quanto in premessa da intendersi qui integralmente richiamato e confermato, di fornire i seguenti
indirizzi:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.405 del 25/11/2023

3 di 4

Di procedere alla donazione dei due motocicli marca BMW – targati , YA01035 e YA01036 attualmente in
dotazione al Settore Polizia Municipale; al Comune di Campi Bisenzio onde destinarli al Comando di
Polizia Municipale,

Di dare atto che rimangono a carico del Comune di Campi Bisenzio gli oneri economici connessi al
passaggio di proprietà dei due motocicli oggetto di donazione;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del Comune;

Di autorizzare il Dirigente/Comandante del Settore Polizia Municipale l’adozione degli opportuni atti
gestionali di competenza necessari alla donazione dei suddetti motocicli;

Di trasmettere la presente al servizio economato ed alla Ragioneria per quanto di competenza;

Inoltre, con successiva e separata votazione espressa all’unanimità in forma palese:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18
agosto 2000 n. 267.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.405 del 25/11/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


